
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Už aby bylo 27.2.2023 znělo v hlavičkách dětí z MŠ Malé Výkleky, protože to byl den závěrečné 

aktivity čtenářské pregramotnosti MAMI, TATI, POJĎME SI ČÍST, 

pod záštitou MŠMT a realizované Nadačním fondem LEPŠÍ 

ŽIVOT. Starostka obce Jaroslava Smolíková se pro svou pracovní 

vytíženost omluvila z účasti a popřála všem, aby to byl pro děti 

velmi příjemný prožitek. 

Protagonista aktivity Josef Vavřík byl po vstupu do školky 

přivítán hlasitým pozdravem dětí, což mnohdy není pravidlem a 

vyhodnocení mohlo začít. Po úvodní písničce KNIHA JE NÁŠ 

DOBRÝ KAMARÁD (za zvuku harmoniky) děti viděly nejdelší 

knihu, která se nevešla napříč herny a také nejmenší knihu. 

Z příběhu JAK KARLÍK S TOMÁŠKEM NAŠLI DĚDEČKOVU 

KOUZELNOU KNIHU se dozvěděli, že každá kniha, která má 

v sobě nějaké poučení je kouzelná, protože když se děti budou 

tím poučením řídit, tak se změní také celý jejich život. A tak když 

děti dostaly svou 1.kouzelnou knihu, kterou jim věnovali 

Radmila a Josef Vavříkovi, a každý měl jinou, vše je v knížečce 

zajímalo. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



Zeptali jsme se paní ředitelky  Kateřiny Bogdanové: 

Jak reagovali rodiče na tuto aktivitu? 

Byla jsem celkovým zájmem rodičů mile překvapena. Ze začátku to trošku „skřípalo“, ale rodiče velmi 

brzy přišly na to, jak je nádherné si každý den s dětmi číst a povídat si o poučné knize, takže když mi 

přišly vrátit 5.knihu, někteří chtěli pokračovat i dále a divily se, že to tak rychle uběhlo.  

To nás motivovalo k tomu, že v této aktivitě budeme pokračovat, protože na některých dětech byla 

vidět příjemná změna. 

Obě učitelky byly na závěrečnou aktivitu stejně oblečeny, takže to mělo krásný a příjemný 

slavnostní ráz, na který budou děti rády vzpomínat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text a foto: Ing. Josef Vavřík 


